
                                  UCHWAŁA Nr XLVIII/280/2022 

                                  Rady Miejskiej w Biskupcu 

                                  z dnia 16 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Biskupiec na lata  2022-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), na podstawie  art. 41 ust.1- 2, 

art.93 ust. 3 pkt 1, art.93  ust.4 ustawy z dnia 26.10.1982r o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze 

zm), na podstawie art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r o  

przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2050 ze zm.) oraz na 

podstawie art.21 pkt 1,2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r o zmianie ustawy o 

zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.2469) 

 

 

                          Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Biskupiec na 

lata 2022-2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr XLV/259/2021 Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 

30.12.2021r.  

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Biskupca. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 

2022r. 

 

 

 

 

Przewodnicząca  Rady 

 

 Alina Radziszewska 
 



                                       Zarządzenie Nr 90/2022 

                                   Burmistrza  Biskupca 

                                   z dnia  1 marca 2022r 

 

 

w sprawie wystąpienia do Rady Miejskiej o podjęcie  Uchwały w sprawie 

ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Biskupiec na 

lata 2022-2023 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) 

 

Burmistrz Biskupca postanowił: 

 

§ 1 

 

Wystąpić do Rady Miejskiej w Biskupcu o podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Biskupiec na lata 2022-2023. 

 

§ 2 

 

Do przedstawienia uchwały Radzie upoważnić Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Biskupcu. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022r 

 

 

                                                                                               Burmistrz  Biskupca 

 

                                                                                                  Kamil Kozłowski
     

 

 

 

 

 

 

 



                                         Uzasadnienie do projektu Uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Biskupiec na lata 2022-2023. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art.4¹ ust.2 ustawy z dnia 26.10.1982r 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz z art. 10 ust. 

3 w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r o  przeciwdziałaniu 

narkomanii. Do zadań własnych gminy należy w szczególności zwiększanie 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. Ponadto zadaniem gminy jest podejmowanie  działań 

mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

Zgodnie z art.21 pkt 1,2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r o zmianie ustawy  

o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw programy uchwalone przed 

1 stycznia 2022r  zachowują moc nie dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022r.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.       

 


